2. testis.

j. Thomas James of Bradford husbandman customarie tenaunt of

<sup>1</sup> See Documents G. p. 120, supra, and E, p. 113, supra.    <sup>2</sup> 1543.    <sup>3</sup> Interlined.

thage of lx yeres tenaunt to Mr. Frauncis and Mr. Warre sworne and examined saieth that he hath dwelled in the said manor by the space of xl yeres, and he saieth that the custome is in everie thinge as is conteyned in the first interrogatorie.<sup>1</sup>

ij. To the seconde Interrogatorie he saieth that all thinge is true therein conteigned according as Henrie Waye hath deposed.

ij. iiij. To the iiij<sup>de</sup> and iiij<sup>th</sup> Interrogatories he saieth in maner and fourme as therein is conteigned and bringethe forthe x diverse copies for thapproving of the stent fyne and for yelding of one acre drawing the reversion of the residue which copies doth folowe.

Ad curiam manerii ibidem tentam penultimo die Maii anno regni regis septimi<sup>2</sup> post conquestum Anglie xvij<sup>o</sup><sup>3</sup> sic irrotulatur: Ad hanc venit Thomas James et cepit de domino videlicet de Nicholao Fraunces armigero vnam acram terre vocate Rome acre parcellam illius tenementi quod Thomasia<sup>4</sup> Large vidua modo ibidem tenet; continet ferlingum<sup>5</sup> terre cum pertinentiis quam dicta Thomasia<sup>4</sup> nuper in curia sursum reddidit in manum domini ad vsum Willelmi Large iam defuncti, attrahendo sibi reuersionem integri tenementi predicti cum acciderit vt post mortem rursus redditum vel forisfacturam predictae Thomasie<sup>4</sup> Large vidue Tenendum dictam acram eidem Thome James attrahendo sibi residuum integrum tenementi cum acciderit vt supra secundum consuetudinem manerii predicti per redditus consuets et seruicia inde debita et de iure consueta cum acciderint vt supra. Et dat domino de fine pro dicta reuersione in hac forma habendum xli s. viij d. solvendos infra proximum comptum. Et sub hac forma admissus est tenens per occupationem illius acre. Et fecit fidelitatem &c.

Et vterius in eadem curia ex consensu dicti domini sic conuenit inter pefatam Thomasiam et Thomam James quod dictus Thomas James habebit occupationem dicti tenementi cum pertinentiis ad libitum et voluntatem dicte Thomasie in omnibus, illa camera in australi parte aule omnino predictae Thomasie reseruata et excepta ac etiam liberum introitum<sup>6</sup> et exitum<sup>6</sup> ad aulam dicti tenementi toties quoties ei placuerit capiendum ibidem omnimoda aisiamente sine impedimento vel contradictione dicti Thome James seu assigna-

<sup>1</sup> See Documents E, p. 113, and G, p. 120, supra.

<sup>2</sup> Sic, Henrici omitted.

<sup>3</sup> 1503.

<sup>4</sup> Thomas with an abbreviating mark. In the following entry Thomasia in full.

<sup>5</sup> In Domesday Book and thence onwards the common Latin for furlong is "quarentina," and this tells us of furrows

(ferlingi) that are 40 perches long' (F. W. Maitland, 'Domesday and Beyond' (1897), p. 373). The 'furlong was currently equivalent to the Latin "cultura," or strip in the common-fields' (ib. 380). See further, Coke, 'Inst.' i. 5 b; H. Spelman, Glossary, sub 'Acre'; and Du Cange, sub 'ferlingus.'

<sup>6</sup> Sic. Apparently for 'libero introitu reseruato,' &c.

torum suorum. Et dictus Thomas James quamdiu dictum tenementum sic occupauerit supportabit omnia onera redditus et seruicia dicti tenementi domino ex antiquo incumbentia. Et insuper reddet siue dabit annuatim dicte Thomasiae quamdiu dictum tenementum sic occupauerit iij s. legalis monete Anglie ad quattuor anni terminos principales ibidem vsuales equis portionibus solvendos vel xij s. iij d. ad placitum et voluntatem dicte Thomasiae durante tota vita sua. Et si dictus Thomas conuentiones predictas non compleuerit in omnibus tunc dicta Thomasia ad statum suum pristinum restituetur.

Ad curiam manerii ibidem tentam xv die Aprilis anno regni regis Henrici vij post conquestum Anglie xiiij<sup>to</sup> <sup>1</sup> Irrotulatur: Ad hanc curiam venit Thomasia <sup>2</sup> Large vidua et sursum reddidit in manum dominorum videlicet Michaelis Fraunces ac Roberti Stowell armigerorum Johannis Carnyck clerici et Johannis Moor de Columpton <sup>3</sup> feoffatorum ad vsum dicti Nicholai vnam aream terre vocatam Bineacre parcelam illius tenementi quod de dicto domino tenet ad voluntatem ad opus et vsum Willelmi Large filii dicte Thomasiae attrahendo eidem Willelmo residuum integrum tenementum predictum cum pertinenciis cum acciderit vt post mortem sursum redditum vel forisfacturam predictae Thomasiae. Et quo venit dictus Willelmus et dat dominis predictis de fine pro statu et ingressu suo habendo in dicta acra pro reuersione totius integri tenementi cum acciderit vt supra xlvj s. viij d. soluendos infra proximum compotum Tenendum dictam acram terre eidem Willelmo simul cum reuersione predicta cum pertinenciis cum acciderit vt supra ad terminum vite sue secundum consuetudinem manerii per redditus consuetudines et seruicia inde prius debita et de more consueta Insuper licentia per dominum occupare residuum vel parcelam dicti tenementi cum dicto tenemento ad eius libitum et voluntatem Et sub hac forma admissus est inde tenens per occupationem dicte acre attrahendo residuum cum acciderit et fecit fidelitatem etc.

Et vterius in eadem curia licentia domini petitur et optenta sic conuenit inter prefatam Thomasiam et Willelmum videlicet quod dictus Willelmus potest occupare tenementum predictum cum dicta Thomasia ad eius libitum et voluntatem in omnibus excepto tamen quod dicta Thomasia habebit principalis <sup>4</sup> cameram in australi parte aule dicti tenementi pro se separatim cum libero introitu et exitu ad eandem ac eum liberum introitum et exitum ad aulam dicti tenementi capiendi ibidem omnimoda aisiamenta temporibus congressus sine im-

<sup>1</sup> 1499.

<sup>2</sup> In full.

<sup>3</sup> The manor of Allen Peverell in the parish of Columpton was granted by

Henry VIII. to Richard Moore. D. Lysons 'Devonshire' (1822), p 127.

<sup>4</sup> Sic.

pedimento vel contradictione dicti Willelmi. Et dictus Willelmus reddet et acquietabit dicte Thomasie quamdiu dictum tenementum sic occupauerit de omnibus oneribus redditibus & seruiciis dominis dicti tenementi ex antiquo incumbentibus necnon reddet siue dabit per quarterum dicte Thomasie xij d. legalis monete anglie et sic <sup>1</sup> dictus Willelmus et Thomasia supradictam conuentionem concordare non possunt quod tunc dictus Willelmus reddet annuatim pro pensione dicte Thomasie xij s. iij d. durante vita sua. Et si non tunc dicta Thomasia ad pristinum suum statum restituatur.

Ad curiam termini Michaelis ibidem tentam tertio die Septembris anno regni regis Ricardi tertii primo <sup>2</sup> irrotulatur: Ad hunc diem venit Agnes Hindborowe que de domino videlicet Johanne Fraunces armigero tenet j tenementum contenens dimidiam virgatam terre cum pertinenciis suis secundum consuetudinem manerii ibidem vnam acram terre parcella <sup>3</sup> tenementi predicti sursum reddidit in manum domini ad opus Johannis Hyndeboroghe vnde accidit domino de herietto prout patet per finem sequentem. Et super hoc venit idem Johannes et dat domino de fine iij libras tam pro herietto predicto quam pro statu suo et ingressu habendo predictam acram vna cum reuersione tenementi predicti cum omnibus suis pertinentiis tenendum sibi ad terminum vite sue secundum consuetudinem manerii ibidem cum post mortem sursum redditum sine forisfacturam predictae Agnetis acciderit per redditus consuetos et seruicia inde prius debita et consueta. Et in hac forma per predictam acram idem Johannes admissus est inde tenens. Et fecit domino fidelitatem.

Ad curiam manerii ibidem tentam xix<sup>o</sup> Maii anno regni regis Henrici vij xxij<sup>o</sup> <sup>4</sup> sic Irrotulatur: Ad hunc diem venit Johannes Hurman et cepit de domino videlicet de Nicholao Fraunces armigero j tenementum continens dimidiam virgatam terre cum pertinenciis quod Alicia Hindboroghe nuper vxor Johannis Hindeboroghe prius ibidem tenuit Tenendum sibi ad terminum vite sue secundum consuetudinem manerii per redditus consuetudines et seruicia inde debita et consueta. Et dat dicto domino tam pro statu et ingressu suo in predictis habendo quam pro herietto dicte Alicie modo vxoris dicti Johannis Hurman relaxando iij li. solutas pre manibus.

Et sub hac forma admissus est inde tenens, et fecit fidelitatem.

Ad curiam manerii ibidem tentam xxij<sup>o</sup> die Aprilis anno regni regis Edwardi quinti primo <sup>5</sup> Irrotulatur: Ad hunc diem venit Johannes Mawen et dat domino videlicet Johanni Fraunces armigero de fine xliij s. iij d. pro statu suo et ingressu habendo in j tenementum ex

<sup>1</sup> Apparently for 'si.'

<sup>2</sup> 1483.

<sup>3</sup> Sic.

<sup>4</sup> 1507.

<sup>5</sup> 1483.

antiqua tenura vocatum Cokes : continet j ferlingum <sup>1</sup> terre cum suis pertinenciis simul cum sex acris terre de Overland in Badwell dicto tenemento ab antiquo adiacentis Tenendum sibi dictum tenementum necnon dictas sex acras terre cum pertinenciis ad terminum vite sue secundum consuetudinem manerii ibidem per redditus consuetos et seruicia inde prius debita et consueta. Et sub hac forma admissus est inde tenens. Et fecit domino fidelitatem.

Ad curiam manerii ibidem tentam primo die Maii anno regni regis Henrici vij xix<sup>o</sup> <sup>2</sup> sic irrotulatur : Ad hunc <sup>3</sup> venit Willelmus Normann et dat domino videlicet Nicholao Fraunces armigero de fine xliij s. iij d. pro statu suo et ingressu habendo in vno tenemento ex antiqua tenura vocato Cokes : continet j ferlingum terre cum suis pertinenciis cum sex acris terre de Overlandes in Badwell dicto tenemento ab antiquo adiacentis Tenendum sibi dictum tenementum necnon dictas sex acras terre cum pertinenciis ad terminum vite sue secundum consuetudinem manerii ibidem per redditus consuetudines et seruicia inde prius debita et consueta Et sub hac forma admissus est inde tenens Et fecit domino fidelitatem &c.

Ad curiam termino Michaelis ibidem tentam xiiij<sup>to</sup> die Octobris anno regni regis Henrici vij primo <sup>4</sup> sic irrotulatur : Ad hunc diem venit Anastasia filia Johannis Rowsewill junioris et dat domino de fine xl s. pro statu suo et ingressu habendo in j. tenementum vocatum Thetchers cum suis pertinenciis tenendum sibi ad terminum vite sue secundum consuetudinem manerii ibidem per redditus consuetos et seruicia inde prius debita et consueta Et per dominum concessum est Johanni Rowsewell de Bradford dictum tenementum cum suis pertinenciis tenere occupare et manere <sup>5</sup> durante minori etate predictae Anastasie Et in hac forma admissus est inde tenens.

Ad curiam manerii ibidem tentam xxv<sup>o</sup> die Octobris anno regni regis Henrici vij xxij<sup>to</sup> <sup>6</sup> sic irrotulatur : Ad hunc <sup>3</sup> venit Thomas James et cepit de domino videlicet de Nicholao Fraunces armigero illud tenementum cum pertinenciis continens ferlingum <sup>1</sup> terre vocatum Thatchers quod David Hewell prius ibidem tenuit Tenendum sibi dictum tenementum cum pertinenciis ad terminum vite sue secundum consuetudinem manerii per redditum consuetos et seruicia inde prius debita et de more consueta. Et dat domino de fine pro statu et ingressu suo in predictus habendo xls. Ac eciam predictus Thomas dat dicto domino pro licentia sibi habenda moram trahendi extra tene-

<sup>1</sup> See p. 135, n. 5, supra.

<sup>2</sup> 1501.

<sup>3</sup> Sic, ' diem ' omitted.

<sup>4</sup> 1485.

<sup>5</sup> To manure, i.e. cultivate. Not in Du Cange.

<sup>6</sup> 1507.

mentum predictum xx d. consuetudine manerii ad hoc in contrario vsitata in aliquo non obstante. Et sub hac forma admissus est inde tenens et fecit fidelitatem.

Ad curiam manerii ibidem tentam xvij die Marci anno regni regis Henrici vij xvij<sup>o</sup> <sup>1</sup> sic irrotulatur : Ad hanc venit Willelmus Shutes et cepit de domino videlicet de Nicholao Fraunces vnam acram terre vocatam Bohey acram parcellam illius tenementi continentem ferlingum <sup>2</sup> terre cum pertinenciis in Hele quod Johannes Chaplen modo de dicto domino ibidem tenuit quam quidem acram dictus Johannes Chaplen in eadem curia sursum reddidit in manus domini ad vsum dicti Willelmi attrahendo sibi reuersionem integri tenementi predicti cum acciderit vt post mortem sursum redditum vel forisfacturam dieti Johannis Chaplen Tenendum eidem Willelmo dictam acram una cum reuersione integri tenementi cum pertinenciis cum acciderit vt supra ad terminum vite sue secundum consuetudinem manerii predicti per redditus consuetos et seruicia inde prius debita et consueta cum acciderit vt supra. Et dat domino de fine pro statu et ingressu suo in predictis habendo xl s. Et sub hac forma admissus est tenens per occupationem illius acre terre et fecit domino fidelitatem.

Ad curiam manerii ibidem tentam xxvj<sup>to</sup> Aprilis anno regni regis Henrici viij xxix<sup>o</sup> <sup>3</sup> sic irrotulatur : Ad hanc curiam venit Thomas Shute et cepit de domino videlicet Willelmo Frauncys armigero ex traditione sua propria reuersionem vnus tenementi modo in tenura Willelmi Shute patris sui Habendum et Tenendum reuersionem predictam ac tenementum predictum cum suis pertinenciis prefato Thome Shute ad Terminum vite secundum consuetudinem manerii ibidem cum post mortem sursum redditum dimissum vel forisfacturam predicti Willelmi Shute patris sui acciderit per redditus et seruicia inde prius debita et de more concessa. Et predictus Thomas dat domino de fine pro tali statu et ingressu habendo xl s. quos soluit dicto pre manibus Et sic admissus est inde tenens vt in reuersionem. Et eius fidelitas respectuatur quousque acciderit.

WILLELMUS FRANCS.

And further he saieth that the stent fynes haue be <sup>4</sup> sometyme enlarged, which he thinketh haue been by reason of forfet or by compulsion of the lordes and his officers.